Trata-se de ação de cobrança de seguro DPVAT (ID 1544242 - Petição Inicial).

A parte autora alega ter sofrido acidente automotivo que lhe causara fraturas no braço

esquerdo e pé direito, RESULTANDO NA LIMITAÇÃO DOS MOVIMENTOS (DEBILIDADE

PERMANENTE). Requereu a condenação da requerida no importe de R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais).

Gratuidade da justiça deferida em favor da parte autora (ID 10987047 - Despacho).

Contestação da requerida (ID 5108047 - CONTESTAÇÃO). Preliminarmente, alegou

carência de ação por falta de interesse de agir. Alegou a prescrição da pretensão.